Broj: 3020/24/444/3-7506
Podgorica, 19.08.2024. godine

Na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sluzbeni list CG” br. 44/12 1
30/17), po zahtjevu Fondacije “Bjelopavlicki ucitelji 1916.”, broj: 1/24 od 03.08.2024. godine, koji je
primljen pod brojem 3020/24/444-7506, Institut za ljekove i medicinska sredstva, donosi:

RJESENJE

Odobrava se pristup informacijama Fondaciji “Bjelopavlicki ucitelji 1916 iz Danilovgrada, na
osnovu zahtjeva broj: 1/24 od 09.01.2024. godine, koji je u Institutu za ljekove i medicinska sredstva
primljen pod brojem 3020/24/444-7506.

Pristup se odobrava na nagin §to se podnosiocu zahtjeva daju odgovori na postavljena pitanja:

1. Pitanje: Da li se natpis (firma) vaSeg organa/ustanove ispisana na oba pisma, ¢irilinom i
latini¢nom?
Odgovor: Natpis Instituta za ljekove i medicinska sredstva na ulaznim vratima sjedista Instituta
ispisan je samo latini¢nim pismom.

2. Da li je tabla ispisana éirili€nim pismom istovjetna po sadrZaju i veli¢nini onoj ispisanoj
latini¢nim pismom?
Odgovor: Institut za ljekove i medicinska sredsta nema table, ve¢ je naziv ispisan na vratima,
na nacin opisan u tacki 1. ovog stava dispozitiva.

3. Dali internet stranica organa/ustanove ima svoju ¢irilicnu verziju?
Odgovor: Internet stranica Instituta za ljekove i medicinska sredstva nema Cirili¢nu verziju.

4. Dalije ¢iriliéna verzija internet stranice organa/ustanove u svemu istovjetna latiniénoj verziji
i sadrzi sve $to sadrzi i latini¢na verzija?
Odgovor: Internet stranica Instituta za ljekove i medicinska sredstva nema ¢irili¢nu verziju.

5. Dali pecat je organa/ustanove ispisan i ¢irili¢nim pismom?
Odgovor: Ne

6. Dali su table i obavjestenja unutar zgrade organa/ustanove i sva upustva, javno okaceni raspisi
i akti ispisani i ¢irilicnim pismom?
Odgovor. Ne

7. Dali se obrasci, odluke, potvrde i ostali akti organa/ustanove u svakom sluc¢aju kada to stranka
trazi, izdaju na ¢irili¢énom pismu?
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Odgovor: Da

8. Da li je moguénost izdavanja akata organa/ustanove na ¢irili¢nom pismu vidno oznatena u
prostojijama organa/ustanove 1 da 1i jedostupna svim strankama koje dolaze u vas
organ/ustanovu?

Odgovor: Ne

9. Dali se elektronska prepiska vodi i na ¢iriliénom pismu?
Odgoror: Da

10. Da li u svom radu va$ organ/ustanova ravnopravno upotrebljava oba pisma i da li su svi akti
koje izdaje va$ organ/ustanova otkucani ravnomjerno na oba pisma?
Odgovor: da, u smislu ravnopravnosti upotrebe nijedno prismo nijednim aktom ili odlukom
ustanove nije definisano kao pismo koje se upotrebljava za izradu akata.

1. Da li se broSure, poblikacije, reklamni materijali i ostala izdanja vaSeg organa/ustanove
Stampaju ravnomjerno na oba pisma?
Odgovor: Ne

12. Da li su protokoli, djelovodnici, upisnici, pisani i elektonski dnevnici i ostala evidencija
odStampana ravnomjerno na oba pisma?
Odgovor: Ne

13. Da i se elektronska evidencija vodi i na ¢iriliénom pismu?
Odgovor: Ne

U ovom postupku nema troskova.

OBRAZLOZENJE

NVO Fondacija “Bjelopavlicki ugitelji 1916.”, obratila se Institutu za ljekove i medicinska sredstva
zahtjevom broj: 1/24 od 09.01.2024. godine, koji je u Institutu za ljekove i medicinska sredstva
primljen pod brojem 3020/24/444-7506, kojim su traZene inforacije i odgovori na pitanja navedena u
dispozitivu Rjesenja.

Valja ukazati da je ¢lanom 13 Ustava Crne Gore (“SlLlist CG” br. 001/07, 038/13), u pogledu pisma
propisano da su ¢irili¢no i latini€no pismo ravnopravni. Sa tim u vezi, Institut isti¢e da u svom radu
ne propisuje obaveznu upotrebu bilo kojeg od pisama, niti daje preporuke zaposlenima kojim pismom
da se koriste, doslovno po$tujuéi ustavnu normu. Takode je znagajno napomenuti da ustav propisuje
ravnopravnost oba pisma, ali ne i srazmjernost ili ravnomjernost upotrebe, $to zna¢i da je svakom
prepusteno da po slobodnoj volji moze da odabere kojim ¢e se pismom sluziti i da zbog toga $to se
sluZi jednim ili drugim pismom, ne moZe smositi nikakve pravne posljedice.

Postupaju¢i po navedenom zahjevu, Institut za ljekove i medicinska sredstva je odobrio pristup
trazenim informacijama na na¢in $to je pruzio odgovore kao u dispozitivu, sve u skladu sa ¢lanom 30
Zakona o slobodnom pristupu informacijama .

Shodno navedenom, odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.
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Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti zalba Agenciji za zastitu li¢nih podataka 1 slobodan pristup
informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rjesenja.
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Dostaviti:
— Fondacija “Bjelopavlicki ucitelji 2016.”
— a/a Instituta za ljekove 1 medicinska sredstva
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